

令和5年8月21日

# 紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務
履行場所	和歌山県和歌山市西汀丁16番（和歌山河川国道事務所）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 流域治水課	8) 地区	和歌山市・海南市・海草郡（下津町）
3) 業務番号	20230324130127	9) 河川・路線	紀の川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	183 日間 自 令和 5年 8月22日 (当初) 至 令和 6年 2月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、紀の川右岸二見地先（56.8k～57.2k）における護岸工事のために必要な予備設計を行うものとする。また、紀の川右岸距離標57.2k～57.6k付近間において、令和4年度紀の川河川整備事業効果等資料作成業務で行われた堤防法線の検討を基に、護岸修正設計、樋門修正設計を行うものとする。	業務内容	・護岸予備設計 250m ・護岸修正設計 330m ・樋門修正設計 1基 ・基準点測量 1式 ・路線測量 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川事業費	直轄河川改修費		
河川事業費	直轄河川改修費		

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		547,540			
基準点測量		式	1		547,540			
3級基準点測量		式	1		299,200			
3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含む	点	2	149,600	299,200			単 1 号
4級基準点測量		式	1		248,340			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	6	41,390	248,340			単 2 号
応用測量		式	1		5,177,260			
路線測量		式	1		5,177,260			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路線測量		式	1		5,177,260			
作業計画		業務	1		90,780			内 1号
現地踏査	森林・低山地	km	1.4	207,400	290,360			単 3号
中心線測量	森林・低山地、単曲線換算曲線数4	km	1.4	855,100	1,197,140			単 4号
縦断測量	森林・低山地	km	1.4	533,700	747,180			単 5号
横断測量	森林・低山地、単曲線換算曲線数4	km	1.4	2,037,000	2,851,800			単 6号
直接経費		式	1		123,545			
直接経費		式	1		123,545			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		27,545			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		27,545			内 2号
電子成果品作成費		式	1		96,000			
電子成果品作成費		式	1		96,000			内 3号
技術管理費		式	1		13,000			
技術管理費		式	1		13,000			
成果検定費等		式	1		13,000			
成果検定費		式	1		13,000			内 4号

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		5,861,345			
間接測量費		式	1		4,098,655			
諸経費		式	1		4,098,655			内 5号
測量業務価格		式	1		9,960,000			
一般調査		式	1		1,331,803			
直接調査費		式	1		849,100			
機械ボーリング		式	1		362,400			
土質ボーリング(ノンコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ116mm	m	1.5	22,600	33,900			単 7号

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質ボーリング(ノンコアボーリング)	玉石混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ116mm	m	3.75	87,600	328,500			単 8号
サンプリング		式	1		39,200			
ロータリー式三重管サンプラー		本	1	39,200	39,200			単 9号
サウンディング及び原位置試験		式	1		166,560			
標準貫入試験	砂・砂質土	回	2	9,430	18,860			単 10号
標準貫入試験	玉石混じり土砂	回	4	15,900	63,600			単 11号
現場透水試験	ケーシング法	回	1	84,100	84,100			単 12号
室内試験		式	1		78,420			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土粒子の密度試験	3個/試料	試料	6	5,930	35,580			単 13号
土の粒度試験	ふるい分析 試料0.5kg以下	試料	6	7,140	42,840			単 14号
総合解析		式	1		143,520			
解析等調査		式	1		143,520			内 6号
電子成果品作成費		式	1		59,000			
電子成果品作成費		式	1		59,000			内 7号
間接調査費		式	1		482,703			
運搬費		式	1		31,740			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		31,740			内 8号
準備費		式	1		273,850			
準備及び跡片付け		式	1		261,000			内 9号
搬入路伐採等		式	1		6,320			内 10号
調査孔閉塞		式	1		6,530			内 11号
仮設費		式	1		153,000			
足場仮設		式	1		153,000			内 12号
旅費交通費		式	1		18,170			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		18,170			内 13号
施工管理費		式	1		5,943			
施工管理費		式	1		5,943			内 14号
直接調査費＋間接調査費		式	1		1,331,803			
間接費		式	1		768,197			
諸経費		式	1		768,197			内 15号
一般調査業務費		式	1		2,100,000			
解析等調査		式	1		571,125			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		571,125			
解析等調査		式	1		571,125			
解析等調査		式	1		571,125			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		571,125			
その他原価		式	1		307,550			
一般管理費等		式	1		471,325			
解析等調査業務費		式	1		1,350,000			
調査業務価格		式	1		3,450,000			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務					業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川構造物設計		式	1		12,144,091				
護岸設計		式	1		6,270,229				
護岸予備設計		式	1		3,580,698				
護岸予備設計	片側	(m)式	(250 )1		3,580,698			内 17号	
護岸詳細設計		式	1		2,689,531				
護岸修正設計	片側	(m)式	(330 )1		2,689,531			内 18号	
樋門設計		式	1		5,873,862				
樋門詳細設計		式	1		5,873,862				

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門修正設計	1連4スパン 二見下流樋門	基	1	5,873,862	5,873,862			単 15号
共通		式	1		884,685			
共通（設計業務）		式	1		884,685			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 19号
その他		式	1		196,275			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 16号
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 17号

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125			単 18号
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			内 20号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 21号
直接経費		式	1		601,616			
直接経費		式	1		601,616			
旅費交通費		式	1		80,581			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		80,581			内 22号

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報共有システム使用料		式	1		35,035			
情報共有システム使用料		式	1		35,035			内 23号
電子成果品作成費		式	1		486,000			
電子成果品作成費		式	1		486,000			内 24号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,630,392			
その他原価		式	1		6,887,773			
一般管理費等		式	1		11,041,835			
業務価格		式	1		31,560,000			

# 設計内訳書

業務名	紀の川上流部築堤護岸予備設計他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		44,970,000			
消費税相当額		式	1		4,497,000			
業務委託料		式	1		49,467,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		90,780	内 25 号
計						90,780	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,918,780	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		27,545	直人費×0.0056
計						27,545	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,918,780	
	電子成果品作成費		式	1		96,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						96,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(3級)		式	1		13,000	内 26 号
計						13,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		5,848,345	成果検定費を除く
	諸経费率		%	70.1			
諸経費			式	1		4,099,689	直接測量費×諸経费率
調整額						-1,034	
計						4,098,655	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		71,760	内 27号
	断面図等の作成		業務	1		71,760	内 28号
計						143,520	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		790,100	
	電子成果品作成費		式	1		59,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						59,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	運搬費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資機材運搬		式	1		31,740	内 29 号
計						31,740	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	内 30 号
計						261,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	搬入路伐採等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	搬入路伐採等		m	16	395	6,320	単 48 号
計						6,320	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	1	6,530	6,530	単 49 号
計						6,530	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満		箇所	1	153,000	153,000	単 50 号
計						153,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		849,100	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		18,170	直接調査費×0.0214
計						18,170	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		849,100	
	施工管理費		式	1		5,943	直接調査費×0.007
計						5,943	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 15 号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		1,331,803	
	諸経费率		%	58			
諸経費			式	1		772,445	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-4,248	
計						768,197	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		80,925	内 31 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		61,920	内 32 号
	断面図等の作成		業務	1		59,280	内 33 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		369,000	内 34 号
計						571,125	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 17 号	護岸予備設計		片側				
	設計計画 片側		(m)式	(250 )1		184,059	内 35 号
	現地踏査 片側		(m)式	(250 )1		189,057	内 36 号
	基本事項の検討 片側		(m)式	(250 )1		666,213	内 37 号
	基本ケースの選定 片側		(m)式	(250 )1		268,464	内 38 号
	図面作成 片側		(m)式	(250 )1		700,230	内 39 号
	施工計画（案）の比較検討 片側		(m)式	(250 )1		469,434	内 40 号
	概算工事費 片側		(m)式	(250 )1		175,134	内 41 号
	総合評価 片側		(m)式	(250 )1		193,545	内 42 号
	考察 片側		(m)式	(250 )1		134,232	内 43 号
	照査 片側		(m)式	(250 )1		193,677	内 44 号
	パース作成 片側		(m)式	(250 )1		193,188	内 45 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18 号	護岸修正設計		片側				
	設計計画 片側		(m)式	(330 )1		143,891	内 47 号
	現地踏査 片側		(m)式	(330 )1		177,673	内 48 号
	基本事項の決定 片側		(m)式	(330 )1		339,109	内 49 号
	景観検討 片側		(m)式	(330 )1		99,572	内 50 号
	本体設計 片側		(m)式	(330 )1		259,671	内 51 号
	付帯施設設計 片側		(m)式	(330 )1		174,063	内 52 号
	施工計画 片側		(m)式	(330 )1		234,028	内 53 号
	施工計画（仮設計画） 片側		(m)式	(330 )1		88,536	内 54 号
	図面作成 片側		(m)式	(330 )1		425,595	内 55 号
	パース作成 片側		(m)式	(330 )1		146,686	内 56 号
	数量計算 片側		(m)式	(330 )1		211,333	内 57 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 71 号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300	内 72 号
計						86,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 73 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,790,665	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		80,581	直人費×0.0063
計						80,581	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	情報共有システム使用料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		式	1		35,035	内 74 号
計						35,035	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,790,665	
	電子成果品作成費		式	1		486,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						486,000	

作業計画

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,780	
	測量主任技師 内業		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
計						90,780	

成果検定費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 26 号	基準点測量(3級)						
	基準点測量成果品検定料 3級GNSS 150点未満		点	2	6,500	13,000	
計						13,000	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 27 号	資料整理とりまとめ						
直接人件費			式	1		89,700	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				0.8		71,760	対象額：89,700
計						71,760	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				0.8		71,760	対象額 : 89,700
計						71,760	

運搬費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	資機材運搬						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		31,740	
	トラック クレーン装置付2.9t吊 3~3.5t積		台・日	2	15,870	31,740	単 54 号
計						31,740	

準備及び跡片付け

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		261,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	
計						261,000	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,500	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		97,500	
補正係数				0.83		80,925	対象額：97,500
計						80,925	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		77,400	
補正係数				0.8		61,920	対象額：77,400
計						61,920	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,100	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		74,100	
補正係数				0.8		59,280	対象額：74,100
計						59,280	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		410,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		410,000	
補正係数				0.9		369,000	対象額：410,000
計						369,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		180,450	
	理事・技師長		人	0.5	70,900	35,450	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800	
直接経費			式	1		3,609	
	電子計算機使用料		式	1		3,609	直接人件費の 2 %
計						184,059	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	現地踏査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		185,350	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
直接経費			式	1		3,707	
	電子計算機使用料		式	1		3,707	直接人件費の 2 %
計						189,057	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	基本事項の検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		653,150	
	主任技師		人	1.4	62,200	87,080	
	技師 (A)		人	4.1	55,200	226,320	
	技師 (B)		人	7.5	45,300	339,750	
直接経費			式	1		13,063	
	電子計算機使用料		式	1		13,063	直接人件費の 2 %
計						666,213	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	基本ケースの選定 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		263,200	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
直接経費			式	1		5,264	
	電子計算機使用料		式	1		5,264	直接人件費の 2 %
計						268,464	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	図面作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		686,500	
	技師 (B)		人	2.6	45,300	117,780	
	技師 (C)		人	6.3	35,600	224,280	
	技術員		人	10.9	31,600	344,440	
直接経費			式	1		13,730	
	電子計算機使用料		式	1		13,730	直接人件費の 2 %
計						700,230	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	施工計画（案）の比較検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		460,230	
	主任技師		人	1.2	62,200	74,640	
	技師（A）		人	2.8	55,200	154,560	
	技師（B）		人	5.1	45,300	231,030	
直接経費			式	1		9,204	
	電子計算機使用料		式	1		9,204	直接人件費の 2 %
計						469,434	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	概算工事費 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		171,700	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
直接経費			式	1		3,434	
	電子計算機使用料		式	1		3,434	直接人件費の 2 %
計						175,134	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	総合評価 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		189,750	
	理事・技師長		人	0.3	70,900	21,270	
	主任技師		人	1.2	62,200	74,640	
	技師（A）		人	1.7	55,200	93,840	
直接経費			式	1		3,795	
	電子計算機使用料		式	1		3,795	直接人件費の 2 %
計						193,545	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	考察 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		131,600	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
直接経費			式	1		2,632	
	電子計算機使用料		式	1		2,632	直接人件費の 2 %
計						134,232	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	照査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		189,880	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1.6	45,300	72,480	
直接経費			式	1		3,797	
	電子計算機使用料		式	1		3,797	直接人件費の 2 %
計						193,677	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	パース作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		189,400	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
直接経費			式	1		3,788	
	電子計算機使用料		式	1		3,788	直接人件費の 2 %
計						193,188	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	報告書作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		209,280	
	主任技師		人	0.9	62,200	55,980	
	技師 (A)		人	1.3	55,200	71,760	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
直接経費			式	1		4,185	
	電子計算機使用料		式	1		4,185	直接人件費の 2 %
計						213,465	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	設計計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,070	
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (B)		人	1.3	45,300	58,890	
直接経費			式	1		2,821	
	電子計算機使用料		式	1		2,821	直接人件費の 2 %
計						143,891	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	現地踏査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		174,190	
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540	
	技師 (A)		人	1.3	55,200	71,760	
	技師 (B)		人	1.3	45,300	58,890	
直接経費			式	1		3,483	
	電子計算機使用料		式	1		3,483	直接人件費の 2 %
計						177,673	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	基本事項の決定 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		332,460	
	技師 (A)		人	2.4	55,200	132,480	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080	
直接経費			式	1		6,649	
	電子計算機使用料		式	1		6,649	直接人件費の 2 %
計						339,109	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	景観検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,620	
	主任技師		人	0.6	62,200	37,320	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (B)		人	0.6	45,300	27,180	
直接経費			式	1		1,952	
	電子計算機使用料		式	1		1,952	直接人件費の 2 %
計						99,572	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	本体設計 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		254,580	
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
直接経費			式	1		5,091	
	電子計算機使用料		式	1		5,091	直接人件費の 2 %
計						259,671	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	付帯施設設計 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		170,650	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (B)		人	1.7	45,300	77,010	
	技師 (C)		人	1.7	35,600	60,520	
直接経費			式	1		3,413	
	電子計算機使用料		式	1		3,413	直接人件費の 2 %
計						174,063	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	施工計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		229,440	
	技師 (A)		人	1.8	55,200	99,360	
	技師 (B)		人	2.4	45,300	108,720	
	技師 (C)		人	0.6	35,600	21,360	
直接経費			式	1		4,588	
	電子計算機使用料		式	1		4,588	直接人件費の 2 %
計						234,028	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	施工計画（仮設計画） 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,800	
	技師（A）		人	0.4	55,200	22,080	
	技師（B）		人	0.8	45,300	36,240	
	技師（C）		人	0.8	35,600	28,480	
直接経費			式	1		1,736	
	電子計算機使用料		式	1		1,736	直接人件費の 2 %
計						88,536	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	図面作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		417,250	
	技師 (B)		人	1.7	45,300	77,010	
	技師 (C)		人	2.9	35,600	103,240	
	技術員		人	7.5	31,600	237,000	
直接経費			式	1		8,345	
	電子計算機使用料		式	1		8,345	直接人件費の 2 %
計						425,595	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	パース作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,810	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (B)		人	1.3	45,300	58,890	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
直接経費			式	1		2,876	
	電子計算機使用料		式	1		2,876	直接人件費の 2 %
計						146,686	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	数量計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		207,190	
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
直接経費			式	1		4,143	
	電子計算機使用料		式	1		4,143	直接人件費の 2 %
計						211,333	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	照査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		207,550	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
直接経費			式	1		4,151	
	電子計算機使用料		式	1		4,151	直接人件費の 2 %
計						211,701	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	報告書作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		174,190	
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540	
	技師 (A)		人	1.3	55,200	71,760	
	技師 (B)		人	1.3	45,300	58,890	
直接経費			式	1		3,483	
	電子計算機使用料		式	1		3,483	直接人件費の 2 %
計						177,673	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		208,590	
	主任技師		人	0.6	62,200	37,320	
	技師 (A)		人	2.2	55,200	121,440	
	技師 (B)		人	1.1	45,300	49,830	
直接経費			式	1		4,171	
	電子計算機使用料		式	1		4,171	直接人件費の 2 %
計						212,761	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		175,050	
	主任技師		人	0.6	62,200	37,320	
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720	
	技師 (B)		人	1.7	45,300	77,010	
直接経費			式	1		3,501	
	電子計算機使用料		式	1		3,501	直接人件費の 2 %
計						178,551	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		415,410	
	理事・技師長		人	0.5	70,900	35,450	
	主任技師		人	1.3	62,200	80,860	
	技師（A）		人	2.3	55,200	126,960	
	技師（B）		人	3.8	45,300	172,140	
直接経費			式	1		8,308	
	電子計算機使用料		式	1		8,308	直接人件費の 2 %
計						423,718	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	景観設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,600	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
直接経費			式	1		4,712	
	電子計算機使用料		式	1		4,712	直接人件費の 2 %
計						240,312	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	構造設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,470,300	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	5	45,300	226,500	
	技師 (C)		人	30	35,600	1,068,000	
	技術員		人	30	31,600	948,000	
直接経費			式	1		49,406	
	電子計算機使用料		式	1		49,406	直接人件費の 2 %
計						2,519,706	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		347,250	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
直接経費			式	1		6,945	
	電子計算機使用料		式	1		6,945	直接人件費の 2 %
計						354,195	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号		仮設構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		287,860	
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540	
	技師 (A)		人	1.8	55,200	99,360	
	技師 (B)		人	3.2	45,300	144,960	
直接経費			式	1		5,757	
	電子計算機使用料		式	1		5,757	直接人件費の 2 %
計						293,617	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		557,510	
	技師 (B)		人	2.3	45,300	104,190	
	技師 (C)		人	5.1	35,600	181,560	
	技術員		人	8.6	31,600	271,760	
直接経費			式	1		11,150	
	電子計算機使用料		式	1		11,150	直接人件費の 2 %
計						568,660	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	パース作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,000	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
直接経費			式	1		4,340	
	電子計算機使用料		式	1		4,340	直接人件費の 2 %
計						221,340	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		424,700	
	理事・技師長		人	1	70,900	70,900	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師（A）		人	2	55,200	110,400	
	技師（B）		人	4	45,300	181,200	
直接経費			式	1		8,494	
	電子計算機使用料		式	1		8,494	直接人件費の 2 %
計						433,194	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		419,420	
	主任技師		人	1.7	62,200	105,740	
	技師 (A)		人	2.4	55,200	132,480	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
直接経費			式	1		8,388	
	電子計算機使用料		式	1		8,388	直接人件費の 2 %
計						427,808	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

生産性向上設計留意書作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,300	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
計						86,300	

公開成果品作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

情報共有システム使用料

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号	情報共有システム使用料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		式	1		35,035	
計						35,035	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	3 級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	149,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	18,110	18,110	単 19 号	
	選点 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	44,170	44,170	単 20 号	
	伐採 永久標識設置あり		点	1	11,060	11,060	単 21 号	
	観測 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	48,200	48,200	単 22 号	
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	28,060	28,060	単 23 号	
計						149,600		
単価						149,600	円/点	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	金額	単価	41,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,632	3,632	単 24号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	10,900	10,900	単 25号	
	伐採 永久標識設置なし		点	1	2,207	2,207	単 26号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	16,590	16,590	単 27号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	8,061	8,061	単 28号	
計						41,390		
単価						41,390	円/点	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	現地踏査	森林・低山地	単位	km	数量	1	単価 207,400
	現地踏査		単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		km	1	207,400	207,400	単 29 号
計						207,400	
単価						207,400	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	中心線測量	森林・低山地、単曲線換算曲線数 4	単位	km	数量	1	単価	855,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	96,150	96,150	単 30 号	
	測定設置		km	1	566,700	566,700	単 31 号	
	線形地形図の作成		km	1	87,150	87,150	単 32 号	
	点検整理		km	1	105,100	105,100	単 33 号	
計						855,100		
単価						855,100	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	縦断測量	森林・低山地	単位	km	数量	1	533,700
	観測		km	1	328,200	328,200	単 34 号
	縦断面図作成		km	1	124,900	124,900	単 35 号
	点検整理		km	1	80,650	80,650	単 36 号
計						533,750	
単価						533,700	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	横断測量	森林・低山地、単曲線換算曲線数4	単位	km	数量	1	単価	2,037,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1,375,000	1,375,000	単 37 号	
	横断面図作成		km	1	440,700	440,700	単 38 号	
	点検整理		km	1	221,400	221,400	単 39 号	
計						2,037,100		
単価						2,037,000	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ116mm	単位	m	数量	1	単価	22,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	22,600	22,600	単 40 号	
計						22,600		
単価						22,600	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング)	玉石混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ116mm	単位	m	数量	1	単価	87,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 玉石混じり土砂		m	1	87,600	87,600	単 41 号	
計						87,600		
単価						87,600	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	ロータリー式三重管サンプラー		単位	本	数量	1	単価	39,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリー式三重管サンプラー						単 42 号	
			本	1	39,200	39,200		
計						39,200		
単価						39,200	円/本	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	標準貫入試験	砂・砂質土	単位	回	数量	1	単価	9,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 砂・砂質土						単 43 号	
			回	1	9,430	9,430		
計						9,430		
単価						9,430	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	標準貫入試験	玉石混じり土砂	単位	回	数量	1	単価	15,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 玉石混じり土砂		回	1	15,900	15,900	単 44 号	
計						15,900		
単価						15,900	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	現場透水試験	ケーシング法	単位	回	数量	1	単価	84,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場透水試験 ケーシング法		回	1	84,100	84,100	単 45 号	
計						84,100		
単価						84,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	土粒子の密度試験	3個/試料	単位	試料	数量	1	単価	5,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土粒子の密度試験						単 46 号	
			試料	1	5,930	5,930		
計						5,930		
単価						5,930	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	土の粒度試験	ふるい分析 試料0.5kg以下	単位	試料	数量	1	単価	7,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験						単 47 号	
			試料	1	7,140	7,140		
計						7,140		
単価						7,140	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	樋門修正設計	1連4スパン 二見下流樋門	単位	基	数量	1	単価	5,873,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		212,761	内 60号	
	現地踏査		式	1		178,551	内 61号	
	基本事項の決定		式	1		423,718	内 62号	
	景観設計		式	1		240,312	内 63号	
	構造設計		式	1		2,519,706	内 64号	
	施工計画		式	1		354,195	内 65号	
	仮設構造物設計		式	1		293,617	内 66号	
	数量計算		式	1		568,660	内 67号	
	パース作成		式	1		221,340	内 68号	
	照査		式	1		433,194	内 69号	
	報告書作成		式	1		427,808	内 70号	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 51 号	
			回	1	53,750	53,750		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 52 号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	条件明示チェックシートの作成						1	25,125
項目	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	単価	金額	摘要
					1	25,125	25,125	単 53 号
計							25,125	
単価							25,125	円/工種

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						20		18,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		258,600		
	測量主任技師 内業		人	2	51,000	102,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
機械経費			式	1		6,465	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		10,344	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		2,586	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		23,855	精度管理費係数 0.090	
変化率					1.2	362,220	対象額：301,850	
計						362,220		
単価						18,110	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	選点 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量	20	単価	44,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630,800		
	測量技師 外業		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		15,770	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		25,232	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		6,308	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		58,191	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		883,561	対象額：736,301	
計						883,561		
単価						44,170	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	伐採 永久標識設置あり		単位	点	数量		単価	
						20		11,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		157,950		
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300	51,450		
	測量補助員 外業		人	1.5	27,000	40,500		
機械経費			式	1		3,948	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		6,318	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		1,579	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		14,570	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		221,238	対象額：184,365	
計						221,238		
単価						11,060	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	観測 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量	20	単価	48,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		688,250		
	測量技師 外業		人	5.5	44,000	242,000		
	測量技師補 外業		人	5.5	34,300	188,650		
	測量助手 外業		人	8	32,200	257,600		
機械経費			式	1		17,206	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		27,530	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		6,882	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		63,491	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		964,030	対象額：803,359	
計						964,030		
単価						48,200	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						20		28,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		400,700		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 内業		人	2.5	32,200	80,500		
機械経費			式	1		10,017	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		16,028	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		4,007	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		36,964	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		561,259	対象額：467,716	
計						561,259		



## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		3,632
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,650		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		2,599	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		6,498	直接人件費の 7.5 %	
材料費			式	1		2,166	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		8,032	精度管理費係数 0.090	
変化率					1.2	127,134	対象額：105,945	
計						127,134		
単価						3,632	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	選点 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		10,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,150		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		7,804	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		19,511	直接人件費の 7.5 %	
材料費			式	1		6,503	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		24,115	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		381,699	対象額：318,083	
計						381,699		
単価						10,900	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	伐採 永久標識設置なし						35	2,207
直接人件費			式	1			52,650	
	測量技師 外業		人	0.5	44,000		22,000	
	測量技師補 外業		人	0.5	34,300		17,150	
	測量補助員 外業		人	0.5	27,000		13,500	
機械経費			式	1			1,579	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			3,948	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			1,316	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			4,880	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		77,247	対象額：64,373
計							77,247	
単価							2,207	円/点

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27号	観測 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		16,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		395,900		
	測量技師 外業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 外業		人	3	34,300	102,900		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		11,877	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		29,692	直接人件費の 7.5 %	
材料費			式	1		9,897	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		36,699	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		580,878	対象額：484,065	
計						580,878		
単価						16,590	円/点	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む						35	8,061
直接人件費			式	1			192,300	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500	
	測量技師 内業		人	1.5	44,000		66,000	
	測量技師補 内業		人	2	34,300		68,600	
	測量助手 内業		人	1	32,200		32,200	
機械経費			式	1			5,769	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			14,422	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			4,807	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			17,826	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		282,148	対象額：235,124
計							282,148	



現地踏査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	207,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		118,420		
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400		
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020		
機械経費			式	1		2,368	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		8,881	直接人件費の 7.5 %	
変化率				1.6		207,470	対象額 : 129,669	
計						207,470		
単価						207,400	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	中心点座標計算		単位	km	数量		1	単価	96,150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		46,980			
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400			
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580			
機械経費			式	1		1,879	直接人件費の 4 %		
材料費			式	1		2,818	直接人件費の 6 %		
精度管理費			式	1		4,885	精度管理費係数 0.100		
変化率					1.7	96,155	対象額 : 56,562		
計						96,155			
単価						96,150	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	測定設置		単位	km	数量		単価	566,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,880		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手 外業		人	2.2	32,200	70,840		
機械経費			式	1		11,075	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		16,612	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		28,795	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.7		566,715	対象額 : 333,362	
計						566,715		
単価						566,700	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	線形地形図の作成		km	1		87,150	
直接人件費			式	1		42,580	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,703	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,554	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,428	精度管理費係数 0.100
変化率				1.7		87,150	対象額 : 51,265
計						87,150	
単価						87,150	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,380	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		2,055	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,082	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,343	精度管理費係数 0.100
変化率				1.7		105,162	対象額 : 61,860
計						105,162	
単価						105,100	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	観測		単位	km	数量		単価	328,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		177,220		
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400		
	測量技師補 外業		人	1.8	34,300	61,740		
	測量助手 外業		人	1.4	32,200	45,080		
機械経費			式	1		4,430	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,316	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		18,165	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.6		328,209	対象額：205,131	
計						328,209		
単価						328,200	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 124,900
直接人件費			式	1		67,480	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		1,687	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,024	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		6,916	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		124,971	対象額 : 78,107
計						124,971	
単価						124,900	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 80,650
直接人件費			式	1		43,550	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,088	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,306	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,463	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		80,651	対象額 : 50,407
計						80,651	
単価						80,650	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	観測		単位	km	数量	1	1,375,000
直接人件費			式	1		699,220	
	測量技師 外業		人	6.4	44,000	281,600	
	測量技師補 外業		人	7.2	34,300	246,960	
	測量助手 外業		人	5.3	32,200	170,660	
機械経費			式	1		17,480	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,976	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		71,670	精度管理費係数 0.100
変化率				1.7		1,375,888	対象額：809,346
計						1,375,888	
単価						1,375,000	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価 440,700
直接人件費			式	1		223,990	
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890	
	測量助手 内業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,599	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,719	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		22,958	精度管理費係数 0.100
変化率				1.7		440,752	対象額：259,266
計						440,752	
単価						440,700	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	点検整理		単位	km	数量	1	221,400
直接人件費			式	1		112,530	
	測量技師 内業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,375	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		11,534	精度管理費係数 0.100
変化率				1.7		221,428	対象額 : 130,252
計						221,428	
単価						221,400	円/km



土質ボーリング(ノンコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 41 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 玉石混じり土砂		m			1		87,600
市場単価			式	1		87,600		
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) φ116mm 玉石混じり土砂		m	1	87,600	87,600		
補正係数				1		87,600		対象額：87,600
計						87,600		
単価						87,600	円/m	

ロータリー式三重管サンプラー

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 42 号	ロータリー式三重管サンプラー		本	1		1	39,200	
市場単価			式	1		39,200		
	ロータリー式三重管サンプラー 砂質土		本	1	39,200	39,200		
計						39,200		
単価						39,200	円/本	

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 43 号	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1		1	9,430	
市場単価			式	1		9,430		
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	9,430	9,430		
計						9,430		
単価						9,430	円/回	

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	標準貫入試験 玉石混じり土砂		回	1		15,900	
市場単価			式	1		15,900	
	標準貫入試験 玉石混じり土砂		回	1	15,900	15,900	
計						15,900	
単価						15,900	円/回

現場透水試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	概要
市場単価			式	1			84,100		
	現場透水試験 ケーシング法 G L-10m以内		回	1	84,100		84,100		
補正係数				1			84,100		対象額：84,100
計							84,100		
単価							84,100	円/回	

土粒子の密度試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 46 号	土粒子の密度試験		単位	試料	数量	1	単価 5,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土粒子の密度試験		試料	1	5,930	5,930	
計						5,930	
単価						5,930	円/試料

土の粒度試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 47 号	土の粒度試験		単位	試料	数量	1	単価 7,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土の粒度試験		試料	1	7,140	7,140	
計						7,140	
単価						7,140	円/試料

搬入路伐採等

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	搬入路伐採等		m			1	395
市場単価			式	1		395	
	搬入路伐採等		m	1	395	395	
計						395	
単価						395	円/m

調査孔閉塞

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 49 号	調査孔閉塞						1	6,530
市場単価			式		1		6,530	
	調査孔閉塞		箇所		1	6,530	6,530	
計							6,530	
単価							6,530	円/箇所

足場仮設

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 50 号	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満		単位	箇所	数量	1	153,000
市場単価			式	1		153,000	
補正係数	傾斜地足場 地形傾斜 15° 以上～30° 未満		箇所	1	153,000	153,000	対象額：153,000
計				1		153,000	
単価						153,000	円／箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			53,750	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650	
計							53,750	
単価							53,750	円/回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回

条件明示チェックシートの作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		25,125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,125		
	技師 (A)		人	0.25	55,200	13,800		
	技師 (B)		人	0.25	45,300	11,325		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	

運搬費

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	トラック クレーン装置付2.9t吊 3～3.5t積		単位	台・日	数量	1	単価 15,870
材料費			式	1		1,462	
	軽油		L	10.6	138	1,462	
労務費			式	1		7,412	
	特殊運転手		人	0.34	21,800	7,412	
機械経費			式	1		7,004	
	トラック クレーン装置付2.9t吊3～3.5t積 運転時間当り損		時間	2	517	1,034	
	トラック クレーン装置付2.9t吊3～3.5t積 供用日当り損料		日	1	5,970	5,970	
計						15,878	
単価						15,870	円/台・日